
205
Besluit van 12 april 2003, houdende vaststelling
van het vacatiegeld en de vergoeding van reis-
en verblijfkosten van de voorzitter en de leden
van het bestuur van de Stichting donorgegevens
kunstmatige bevruchting

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn
en Sport van 27 januari 2003, kenmerk IBE/E-2349227, gedaan mede
namens Onze Minister van Justitie;

Gelet op artikel 5, derde lid, van de Wet donorgegevens kunstmatige
bevruchting;

De Raad van State gehoord (advies van 6 februari 2003,
no. W13.03.0043/III);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport van 8 april 2003, kenmerk IBE/E-2359099, uitgebracht
mede namens Onze Minister van Justitie;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Aan de voorzitter van het bestuur van de Stichting donorgegevens
kunstmatige bevruchting wordt een vacatiegeld toegekend van € 124,–
per vergadering.

Artikel 2

Aan de leden van het bestuur van de Stichting donorgegevens
kunstmatige bevruchting wordt een vacatiegeld toegekend van € 80,– per
vergadering.

Artikel 3

De voorzitter en de leden van het bestuur van de Stichting donor-
gegevens kunstmatige bevruchting hebben recht op vergoeding van reis-
en verblijfkosten overeenkomstig het Reisbesluit binnenland en het
Reisbesluit buitenland.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2003

Staatsblad 2003 205 1



Artikel 4

Dit besluit treedt in werking met ingang van het tijdstip waarop artikel 4
van de Wet donorgegevens kunstmatige bevruchting in werking treedt.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 12 april 2003
Beatrix

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C. I. J. M. Ross-van Dorp

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

Uitgegeven de tweeëntwintigste mei 2003

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

STB7837
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2003 Staatsblad 2003 205 2



NOTA VAN TOELICHTING

De Wet donorgegevens kunstmatige bevruchting is op 28 mei 2002 in
het Staatsblad gepubliceerd (Stb. 2002, 240). De inwerkingtreding zal in
twee stappen plaatsvinden. Het eerste gedeelte van de wet heeft
betrekking op de samenstelling en taak van de Stichting donorgegevens
kunstmatige bevruchting. Het laatste onderdeel, het deel van de wet
waarmee de anonimiteitwaarborg van de donor wordt opgeheven, treedt
op 1 juni 2004 in werking.

Ingevolge artikel 4 van de wet heeft de Stichting donorgegevens
kunstmatige bevruchting tot taak deze gegevens te bewaren en te
beheren. Daarnaast heeft de Stichting een voorlichtende taak en zorgt zij
zonodig voor deskundigenbegeleiding bij de verstrekking van gegevens.
Het bestuur van de Stichting bestaat uit 7 leden van verschillende
disciplines op medisch, juridisch en maatschappelijk terrein. In artikel 5,
derde lid, van de wet is geregeld dat de voorzitter en de leden van het
bestuur vacatiegeld ontvangen en recht hebben op een vergoeding van
gemaakte reiskosten volgens bij algemene maatregel van bestuur te
stellen regels. Naar verwachting zullen de leden niet meer dan vier keer
per jaar bij elkaar komen. De in het besluit vastgestelde vergoedingen zijn
ontleend aan de in de Regeling maximum bedragen vacatiegeld 1999
(Handboek Financiële Informatie en Administratie Rijksoverheid) door de
Minister van Financiën vastgestelde bedragen.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C. I. J. M. Ross-van Dorp

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

Staatsblad 2003 205 3


